aream purget Ecclesiz, quæ, Deo cultum pie, sancteque adhibedo, quieta, ac tranquilla pace perfruatur. Petimus denique, ut solus in nobis uiuat, solus regnet Deus; ne sit posthac morti locus; sed ut illa absorbeat in uictoria Christi domini nostri, qui, disiecto, ac dissipato omni hostium principatu, potestate, & uirtute suo omnia subijciat imperio. Erit autem curæ Parochis, ut, quod postulat huius ratio petitionis, fidelem populum doceant, quibus cogitationibus, & meditationibus instructus, has pie Deo preces facere possit. Ac primum hortabuntur, ut uim, ac sententiam intueatur illius similitudinis a Saluatore introductæ; Simile est regnum cælorum thesauro abscondito in agro: quem qui inuenit homo, abscondit, & præ gaudio illius uadit, & uendit uniuersa, quæ habet, & emit agrum illum. Nam qui nouerit Christi domini diuitias, is præ illis omnia contemnet, huic facultates, opes, potentia fordescent: Nihil enim est, quod illi summo pretio comparari, immo uero, quod in cõspectu eius stare possit. Quare, quibus id nosse contigerit, exclamabunt illi, ut Apostolus; Omnia detrimentum feci, & arbitror ut stercorea, ut Christum lucrificam. Hæc est illa insignis euangelii margarita, in quam qui pecuniam, ex omnium bonorum ueditione redactam, erogarit, is beatitudine fruatur sempiterna. O nos felices, si tantum luminis nobis præferret Iesus Christus, ut illam uidere possemus diuinæ gratiæ margaritam, qua ipse regnat in suis: nam & nostra omnia, & nos ipsos uendarem, ut emptam illam tueremur. tum enim denique nobis id non dubitanter dicere liberet: Quis nos separabit a charitate Christi? Præstātem uero regni gloriæ excellentiā, si, quæ sit, scire uolumus, eandem de illa & Prophetæ, & Apostoli uocem, atque sententiam audiamus; Oculus nō uidit, neque auris audiuit, neque in cor hominis ascendit, quæ præparauit Deus istis; qui diligunt illum. Proficiet autem ad impetrandum maxime, quod petimus, si, qui simus, ipsi nobiscum reputemus, id est Adam progenies, iure e paradiso cæli, & exules; quorum indignitas, ac peruersitas summū Dei odium, ac sempiternas penas postularet. Quare demisso tum, & abiecto animo simus oportet: nostra etiā erit plena Christianæ humilitatis oratio: & omnino nobis ipsi diffidentes, illius more publicani confugiemus in Dei misericordiam; totumque eius benignitati tribuentes, ipsi gratias agemus immortales, qui nobis suum spiritum sic elargitus, quo freti clamare audeamus, Abba Pater. suscipiemus etiā illā curam, & cogitationem, quid agendū, quid contra, uitādum sit, ut ad cælesteregnum peruenire possimus:

*Matth. 13.**ad Philip. 3.**Matth. 13.**ad Rom. 8.**Isa. 64.
1. ad Cor. 13.**Luc. 18.**ad Rom. 8.*

Matth. 11. non enim a Deo ad otium, & ad inertiam vocati sumus: quin immo inquit, Regnum cælorum uim patitur, & uiolenti rapiunt illud: &

Matth. 19. Si uis ad uitam ingredi, serua mandata. Itaque non est luxus, petere rognum Dei, nisi suum ipsi etiam studium, & operam adhibeant homines. nam adiutores sunt oportet, & ministri Dei gratiæ in eo tenendo cursu, quo peruenitur in cælum. Nūquam nos deserit Deus, qui nobiscum se futurum perpetuo pollicitus est: unum ut nobis uidentium sit, ne Deum, & nos ipsos deseramus: Ac Dei quidem sunt in hoc Ecclesiæ regno omnia, quibus & uitam tuetur hominum, & salutem perficit sempiternam, & quæ sub aspectum non cadunt angelorum copiæ, & plenissimum uirtutis cælestis uisibile hoc munus sacramentorum. In his tantum nobis præsidij est diuinitus constitutum, ut non modo ab acerrimorum hostium regno ruci esse, sed ipsum etiam tyrannum, eiusque nefarios satellites prostertere, & conculcare possimus. Quare uehementer ad extremum petimus a Dei spiritu, nos ut omnia iubeat e sua uoluntate facere: Satanæ uo tollat imperium, nullam ut in nobis summo illo die potestatem habeat, ut uincat, & triumphet Christus; ut uigeant eius leges totiorbæ terræ; ut decreta seruentur; nullus ut proditor; aut defector eius sit; sed tales se præbent omnes, ut in regis Dei conspectum non dubitanter ueniant, & constituta illis ex omni ætæritate posse sibi ueniadeat regni cælestis, ubi beati cum Christo sempiterno æuo sicutum

Matth. 7. Cum a Christo domino dictum sit; Non omnis, qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnū cælorum; sed, qui facit uoluntatem patris mei, qui in cælis est, ipse intrabit in regnum cælorum: quicumque in illud cæleste regnum peruenire cupiunt, id a Deo petere debent, ut fiat uoluntas eius. Quamobrem hoc loco posita petitio est statim post regni cælestis postulationem. Ut autem intelligant fideles, quam necessariū id nobis sit, quod hac ptece postulamus, quantumque uim salutarium munerum ex eius impetratione consequantur; demonstrabunt Parochi, quibus miseris, & ærumnis oppressum fuerit hominum genus propter peccatum primi parentis; Nam a principio Deus proprii boni appetitionem creatis rebus ingerauit, ut naturali quadam propensione suum quaererent, & experirent finem, a quo illæ nunquam, nisi obiecto extrinsecus impedito, declinant. Hæc autem initio, fuit in homine experendi Deū, suæ beatitudinis auctorem, parentemque, eo præclarior, & præstantior uis, quod is cōpps. esset rationis, atque consilij. Sed hunc amorem sibi

fibi naturaliter ingenicū, cum reliquæ naturæ rationis expertes conseruaſſent, quæ ut initio procreatæ fuerunt natura bonæ, ſic in eo ſta-
tu, & cōdicionē manſerunt, hodieque manent; miſerum hominum
genus cutſum non tenuit: non enim ſolum bona iuſtitie originalis
amiſit, quibus a Deo ſupra naturæ ſuæ facultatem auctum, orna-
tumque fuerat, ſed etiam inſitum in animo præcipuum uirtutis ſtu-
dium obſcurauit. Omnes, inquit, declinauerunt, ſimul inutiles fa-
cti ſunt. non eſt, qui faciat bonum, nō eſt uſque ad unum. Nam ſen-
ſus & cogitatio humani cordis in malum prona ſunt ab adoleſcentia
ſua; ut inde facile intelligi poſſit, neminem per ſe ſalutariter ſapere,
ſed omnes ad malum eſſe propenſos, innumerabilesque eſſe homi-
num prauas cupiditates, dum procliuēs ſunt, & ſtagranti ſtudio fe-
runtur ad iram, ad odium, ad ſuperbiam, ad ambitionem, ad omne
fere malorum genus. Quibus in malis quamquā aſſidue uerſemur,
tamen, quæ ſumma eſt noſtri generis miſeria, per multa ex illis ſunt,
quæ nobis minime mala uideantur. quæ res inſignem arguit homi-
num calamitatem, qui cupiditatibus ac libidinibus obæcæti nō ui-
deant, quæ ſalutaria opinantur, plerumque eſſe peſtifera, immo ue-
ro ad illa pernicioſa mala, tamquam ad optabile & expetendum bo-
num, rapiantur præcipites, ab ijs, quæ uere bona ſunt, & honeſta,
tamquam a contrarijs rebus, abhorreant. Hanc opinionem corru-
ptumque iudicium deteſtatur Deus illis uerbis; Vx, qui dicitis ma-
lum bonum, & bonum malum, ponentes tenebras lucem, & lucem
tenebras, ponentes amarum in dulce, & dulce in amarum. Iraque
noſtris ut ſubijciant oculis noſtras miſerias, comparant nos diuinæ
litteræ ijs, qui uerum guſtandi ſenſum amiſerunt: qua re fit, ut a ſa-
lubri uictu alieni ſint, appetantque contrarium. Cum ægrotis præ-
terea nos cōſertunt. ut enim illi, niſi morbum depulerint, ſanorum,
& integrotum hominū officia ac munera obire non poſſunt: ſic nos
adiones, quæ Deo gratæ ſint, ſuſcipere ſine diuinæ gratiæ adiunen-
to nequimus. Quod ſi quædā ſic affecti aſſequimur; leuia illa ſunt,
& quæ ad conſequendā cæleſtem beatitudinem patum uel nihil mo-
menti habent. At Deum, ut par eſt, amare, & colere, quod maius
quiddam & altius eſt, quam ut nos humi ſtrati id humanis uiribus af-
ſequamur, numquā poterimus, niſi ad miniculo diuinæ gratiæ ſub-
leuemur. Quamquam aptiſſima eſt etiam illa comparatio ad ſigni-
ficandam miſeram humani generis condicionem, quod ſimiles eſſe
dicimur puerorum, qui ſuo relicti arbitrio temete mouentur ad om-
nia: pueri, inquam, ſumus, & imprudentes, ludicris ſermonibus, &
inanibus